
ZARZĄDZENIE NR 48/IX/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY PLESZEW 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025 

Na podstawie art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zmianami), oraz § 12 uchwały Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej 
w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r., Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew zarządza, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/89/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 4/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 7 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr IX/95/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 13/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 15/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr X/102/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 25/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 28 lutego 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Zarządzeniem Nr 35/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

- Uchwałą Nr XI/114/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zwiększa się plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 279.309,37 zł do wysokości 
229.111.364,55 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 75.054,00 zł do kwoty 
19.625.054,33 zł; 

- zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 195.612,67 zł do kwoty 
2.327.582,21 zł; 

- zwiększa się środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy o kwotę 8.642,70 zł do kwoty 
321.286,95 zł; 

2) Zwiększa się plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew o kwotę 279.309,37 zł do wysokości 
245.442.317,67 zł, w tym: 

- zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 75.054,00 zł do kwoty 
19.625.054,33 zł; 

- zwiększa się wydatki na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 195.612,67 zł do kwoty 2.327.582,21 zł; 

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



- zwiększa się wydatki ponoszone w ramach środków finansowych otrzymanych z Funduszu Pomocy 
o kwotę 8.642,70 zł do kwoty 235.465,95 zł; 

3) Rozdysponowano część rezerwy: 

- ogólnej o kwotę 213.462,40 zł, 

- celowej na odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe oraz świadczenia kompensacyjne o kwotę 
6.336,68 zł. 

§ 2. 1. W załączniku nr 1 – „Plan dochodów budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się 
zmian, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. W załączniku nr 1a – „Plan dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

3. W załączniku nr 1b – „Dotacje celowe na realizację zadań wspólnych realizowanych w drodze umów lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na rok 2025” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1b do niniejszego zarządzenia. 

4. W załączniku nr 1d – „Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 1c do niniejszego zarządzenia. 

5. W załączniku nr 2 – „Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Pleszew na rok 2025” dokonuje się zmian, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. W załączniku nr 2a – „Plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami na rok 2025” dokonuje się zmian 
zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

7. W załączniku nr 2b – „Wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2025 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2b 
do niniejszego zarządzenia. 

8. W załączniku nr 2d – „Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2025 rok” dokonuje się zmian, zgodnie 
z załącznikiem nr 2c do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak 

 

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 9 994 200,27 195 612,67 10 189 812,94

60004 Lokalny transport zbiorowy 3 504 863,54 195 612,67 3 700 476,21

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na  
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień  
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

178 699,54 195 612,67 374 312,21

750 Administracja publiczna 10 938 420,20 70 000,00 11 008 420,20

75011 Urzędy wojewódzkie 617 393,00 70 000,00 687 393,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

617 245,00 70 000,00 687 245,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 87 674,00 5 054,00 92 728,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 81 694,00 5 054,00 86 748,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 694,00 5 054,00 86 748,00

855 Rodzina 17 306 602,60 8 642,70 17 315 245,30

85595 Pozostała działalność 47 907,00 8 642,70 56 549,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

47 907,00 8 642,70 56 549,70

Razem: 228 832 055,18 279 309,37 229 111 364,55

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1a
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
PLAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH JEDNOSTKOM  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 617 245,00 70 000,00 687 245,00

75011 Urzędy wojewódzkie 617 245,00 70 000,00 687 245,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

617 245,00 70 000,00 687 245,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 87 674,00 5 054,00 92 728,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 81 694,00 5 054,00 86 748,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na  
realizację zadań bieżących z zakresu administracji  
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom  
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

81 694,00 5 054,00 86 748,00

Razem: 19 550 000,33 75 054,00 19 625 054,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1b
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
DOTACJE CELOWE NA REALIZACJĘ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI  
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 826 969,54 195 612,67 2 022 582,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 079 699,54 195 612,67 1 275 312,21

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na  
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień  
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

178 699,54 195 612,67 374 312,21

Razem: 2 131 969,54 195 612,67 2 327 582,21

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 264 737,25 0,00 264 737,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 264 737,25 0,00 264 737,25

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

264 737,25 0,00 264 737,25

Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa*

264 188,00 264 188,00

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL 
o statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru 
PESEL

530,26 530,26

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL

18,99 18,99

855 Rodzina 47 907,00 8 642,70 56 549,70

85595 Pozostała działalność 47 907,00 8 642,70 56 549,70

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

47 907,00 8 642,70 56 549,70

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy 
na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - o których 
mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o 
świadczeniach rodzinnych

47 907,00 8 642,70 56 549,70

312 644,25 8 642,70 321 286,95

* Kwota 85 821,00 zł otrzymana w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2024 roku na dodatkowe zadania oświatowe.

Załącznik Nr 1c do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku

Razem    

Plan dochodów Funduszu Pomocy na 2025 rok

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
PLAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA I GMINY PLESZEW NA ROK 2025

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 20 874 455,94 195 612,67 21 070 068,61

60004 Lokalny transport zbiorowy 9 585 699,54 195 612,67 9 781 312,21

4300 Zakup usług pozostałych 7 363 699,54 195 612,67 7 559 312,21

750 Administracja publiczna 33 416 858,84 98 100,00 33 514 958,84

75011 Urzędy wojewódzkie 953 231,43 70 000,00 1 023 231,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 209,57 10 000,00 42 209,57

4300 Zakup usług pozostałych 40 500,00 60 000,00 100 500,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 17 331 348,94 12 000,00 17 343 348,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 478 000,00 3 000,00 481 000,00

4270 Zakup usług remontowych 116 500,00 8 000,00 124 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 049 404,60 1 000,00 1 050 404,60

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 970 879,00 16 100,00 1 986 979,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 300,00 12 000,00 33 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 695,00 4 100,00 108 795,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 89 611,00 5 054,00 94 665,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 81 694,00 5 054,00 86 748,00

4220 Zakup środków żywności 8 000,00 2 357,00 10 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 518,00 2 697,00 16 215,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 948 398,04 0,00 2 948 398,04

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 874 230,61 0,00 1 874 230,61

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -500,00 34 500,00

4430 Różne opłaty i składki 45 000,00 500,00 45 500,00

75416 Straż gminna (miejska) 835 249,43 0,00 835 249,43

4260 Zakup energii 35 565,30 105,00 35 670,30

4300 Zakup usług pozostałych 58 046,66 -105,00 57 941,66

75421 Zarządzanie kryzysowe 142 618,00 0,00 142 618,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -2 000,00 13 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  15 000,00 2 000,00 17 000,00

758 Różne rozliczenia 4 558 290,04 -219 799,08 4 338 490,96

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 558 290,04 -219 799,08 4 338 490,96

BeSTia Strona 1 z 3

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



4810 Rezerwy 3 208 290,04 -219 799,08 2 988 490,96

801 Oświata i wychowanie 70 351 241,79 39 699,08 70 390 940,87

80101 Szkoły podstawowe 37 678 760,13 22 164,40 37 700 924,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 481 000,00 700,00 481 700,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 139 095,00 171,90 4 139 266,90

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500 458,00 24,50 500 482,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 280 844,52 2 268,00 283 112,52

4260 Zakup energii 1 924 501,43 15 000,00 1 939 501,43

4300 Zakup usług pozostałych 321 626,00 4 000,00 325 626,00

80104 Przedszkola 16 483 365,99 4 748,00 16 488 113,99

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 725,00 748,00 6 473,00

4260 Zakup energii 451 779,14 4 000,00 455 779,14

80107 Świetlice szkolne 1 901 646,21 -4 930,52 1 896 715,69

4260 Zakup energii 51 261,82 -4 930,52 46 331,30

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 5 264 656,92 10 980,52 5 275 637,44

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 673,00 300,00 19 973,00

4260 Zakup energii 166 535,78 10 680,52 177 216,30

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

2 933 741,93 400,00 2 934 141,93

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 350,00 400,00 750,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

1 617 104,52 6 336,68 1 623 441,20

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 035 182,52 6 336,68 1 041 519,20

852 Pomoc społeczna 15 612 006,23 2 000,00 15 614 006,23

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej  
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum  
integracji społecznej

185 367,00 2 000,00 187 367,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem  
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych  
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

200,00 2 000,00 2 200,00

855 Rodzina 18 825 289,60 8 642,70 18 833 932,30

85595 Pozostała działalność 51 907,00 8 642,70 60 549,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy  
przebywającym na terytorium RP

46 470,00 8 383,27 54 853,27

BeSTia Strona 2 z 3

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 2



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,  
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 437,00 259,43 1 696,43

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32 611 170,45 150 000,00 32 761 170,45

90003 Oczyszczanie miast i wsi 426 577,40 2 025,00 428 602,40

4260 Zakup energii 50 945,40 2 025,00 52 970,40

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 027 106,31 147 975,00 7 175 081,31

4260 Zakup energii 1 637 133,79 147 870,00 1 785 003,79

4300 Zakup usług pozostałych 400 064,00 105,00 400 169,00

Razem: 245 163 008,30 279 309,37 245 442 317,67

BeSTia Strona 3 z 3

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2a
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
PLAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH  
JEDNOSTKOM SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 617 245,00 70 000,00 687 245,00

75011 Urzędy wojewódzkie 617 245,00 70 000,00 687 245,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 209,57 10 000,00 20 209,57

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 60 000,00 60 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,  
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 87 674,00 5 054,00 92 728,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 81 694,00 5 054,00 86 748,00

4220 Zakup środków żywności 8 000,00 2 357,00 10 357,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 518,00 2 697,00 16 215,00

Razem: 19 550 000,33 75 054,00 19 625 054,33

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2b
do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku
WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ WYKONYWANYCH W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU  
TERYTORIALNEGO NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 826 969,54 195 612,67 2 022 582,21

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 079 699,54 195 612,67 1 275 312,21

4300 Zakup usług pozostałych 1 079 699,54 195 612,67 1 275 312,21

Razem: 2 131 969,54 195 612,67 2 327 582,21

BeSTia Strona 1 z 1

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść / Zadanie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 549,25 0,00 549,25

75011 Urzędy wojewódzkie 549,25 0,00 549,25

Sprawy meldunkowe dotyczące nadawania numeru PESEL o 
statusie UKR obywatelom Ukrainy - nadanie numeru PESEL

530,26 0,00 530,26

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

530,26 530,26

Utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL 

18,99 0,00 18,99

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

18,99 18,99

801 Oświata i wychowanie 178 367,00 0,00 178 367,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 836,00 0,00 1 836,00
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

1 836,00 0,00 1 836,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 836,00 1 836,00

80195 Pozostała działalność 176 531,00 0,00 176 531,00
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa

176 531,00 0,00 176 531,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

646,98 646,98

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

22 886,51 22 886,51

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy

125 197,62 125 197,62

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

27 799,89 27 799,89

855 Rodzina 47 907,00 8 642,70 56 549,70

85595 Pozostała działalność 47 907,00 8 642,70 56 549,70

Świadczenia rodzinne przysługujące obywatelom Ukrainy na 
podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - o których mowa w ustawie z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych

47 907,00 8 642,70 56 549,70

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP

46 470,00 8 383,27 54 853,27

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 437,00 259,43 1 696,43

226 823,25 8 642,70 235 465,95

Załącznik Nr 2c do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 roku

Razem    

Plan wydatków Funduszu Pomocy na 2025 rok

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 48/IX/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

 W planie dochodów MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

60004 

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 195.612,67 zł, w związku z otrzymaniem 
środków dotacji w ramach umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Wielkopolskiego na przekazywanie rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych 
przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów 
w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty (umowa 
nr DT/IV/87/2024 z dnia 19 lutego 2024 r.). 

195.612,67 

75011 

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego w Poznaniu (znak FB-
I.3111.116.2025.7 z dnia 8 kwietnia 2025 r.) zwiększa się dochody bieżące, z tytułu dotacji 
celowej na 2025 rok, z przeznaczeniem na konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, 
ksiąg meldunkowych, kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych 
pozostających w zasobach archiwalnych organów gmin realizujących zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich – środki podlegają 
dodatkowemu rozliczeniu na zasadach odrębnych od rozliczania wystandaryzowanych zadań 
zleconych z zakresu spraw obywatelskich. 

70.000,00 

75107 

Na podstawie pisma Krajowego Biura Wyborczego (znak DKL.3113.4.2025 z dnia 
4 kwietnia 2025 r.) zwiększa się plan dotacji celowych o kwotę 5.054,00 zł, 
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r. 

5.054,00 

85595 

W rozdziale dokonano następujących zmian w planie dochodów bieżących, w ramach 
Funduszu Pomocy, w tym: 
  zwiększenie o kwotę 13.402,00 zł, z tytułu otrzymania środków z Wielkopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu na realizację zadań dotyczących pomocy dla 
uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń rodzinnych na podstawie art. 26 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  zmniejszenie o kwotę 4.759,30 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków 
otrzymanych w ramach realizacji powyższego zadania. 

8.642,70 

Razem dochody: 279.309,37 

 W planie wydatków MiG Pleszew na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany:  

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana w zł 

60004 

W przedmiotowym rozdziale zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 195.612,67 zł, 
z przeznaczeniem na dokonanie zwrotu przewoźnikowi utraconych przychodów z tytułu 
stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie 
zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty, w ramach umowy zawartej 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego. 

195.612,67 

75011 

W wydatkach bieżących dokonano zwiększenia planu o kwotę 70.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na konserwację/archiwizację ksiąg stanu cywilnego, ksiąg meldunkowych, 
kart osobowych mieszkańców (KOM) oraz kopert dowodowych pozostających w zasobach 
archiwalnych organów gmin realizujących zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 
w obszarze spraw obywatelskich (środki podlegają dodatkowemu rozliczeniu na zasadach 
odrębnych od rozliczania wystandaryzowanych zadań zleconych z zakresu spraw 
obywatelskich), w ramach otrzymanej dotacji. 

70.000,00 

75023 
Na działalności urzędu dokonano zwiększenia limitu wydatków bieżących o kwotę 
12.000,00 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na zakup materiałów (kartony 
archiwizacyjne), usługi remontowe oraz pozostałe usługi związane z bieżącą działalnością. 

12.000,00 

75085 

W zakresie wspólnej obsługi prowadzonej przez Centrum Usług Wspólnych Miasta i Gminy 
Pleszew, zwiększa się wydatki bieżące, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia (urządzenie 
UPS) oraz usług pozostałych związanych z obsługą informatyczną (dodatkowe stanowisko 
WIP oraz konfiguracja oprogramowania). 

16.100,00 

75107 

Zwiększono plan wydatków bieżących o kwotę 5.054,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 
zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r., w ramach otrzymanej 
dotacji. 

5.054,00 

75818 

Rozdysponowano część rezerwy: 
  ogólnej w kwocie 213.462,40 zł, przesuwając środki do rozdziałów 75023 (kwota 

12.000,00 zł), 75085 (kwota 16.100,00 zł), 80101 (kwota 22.464,40 zł), 80104 (kwota 
4.748,00 zł), 80107 (kwota 3.000,00 zł), 80148 (kwota 2.750,00 zł), 80149 (kwota 

- 219.799,08 

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 1



400,00 zł), 85213 (kwota 2.000,00 zł) oraz 90015 (kwota 150.000,00 zł), 
  celowej na odprawy emerytalne, nagrody jubileuszowe oraz świadczenia kompensacyjne 

w kwocie 6.336,68 zł, przesuwając środki do rozdziału 80150. 

80101 

W ramach podstawowej działalności jednostek oświatowych dokonano: 
  zwiększenia limitu wydatków bieżących o kwotę 22.464,40 zł, z przeznaczeniem na 

zabezpieczenie środków na wypłatę dodatku na start dla nowo zatrudnionego 
nauczyciela, zakup materiałów (pisaki do tablic suchościeralnych, lampa do projektora), 
zakup energii elektrycznej, wykonanie nasadzeń wokół szkoły oraz sporządzenie mapki 
powykonawczej zielonej klasy, 

  przesunięcia w kwocie 300,00 zł do rozdziału 80148, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

22.164,40 

80104 
W zakresie działalności przedszkoli w ramach wydatków bieżących dokonano zwiększenia 
limitu o kwotę 4.748,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych oraz 
energii elektrycznej. 

4.748,00 

80107 

W ramach świetlic szkolnych dokonano w wydatkach bieżących: 
  zwiększenia limitu w kwocie 3.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup energii 

elektrycznej, 
  przesunięcia planu w kwocie 7.930,52 zł do rozdziału 80148, zgodnie 

z zapotrzebowaniem. 

- 4.930,52 

80148 

Na działalności stołówek szkolnych i przedszkolnych zwiększa się plan wydatków bieżących 
o kwotę 10.980,52 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na świadczenia 
pracownicze (dofinansowanie zakupu okularów) oraz zakup energii elektrycznej – w tym 
kwota 8.230,52 zł w ramach przesunięcia środków z rozdziałów 80101 i 80107. 

10.980,52 

80149 

W ramach działalności w zakresie realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki w przedszkolach zwiększono limit wydatków bieżących o kwotę 400,00 zł, 
z przeznaczeniem na zakup gotowej zaprawy posadzkowej do montażu ścianki sensorycznej 
na placu zabaw. 

400,00 

80150 
W wydatkach bieżących w omawianym rozdziale w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki w szkołach zwiększono plan z rezerwy celowej, 
z przeznaczeniem na wypłatę nagrody jubileuszowej. 

6.336,68 

85213 

Plan wydatków bieżących został zwiększony w celu dokonania zwrotu środków do WUW 
w Poznaniu z tytułu nienależnie opłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne, które 
zostały odprowadzone za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w zajęciach organizowanych przez Centrum Integracji Społecznej. 
Zwroty te wynikają z wpłat dokonanych przez zobowiązanych. 

2.000,00 

85595 

W wydatkach bieżących dokonano następujących zmian w planie Funduszu Pomocy, w tym: 
  zwiększenie o kwotę 13.402,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań dotyczących 

pomocy dla uchodźców z Ukrainy, w tym na wypłatę świadczeń rodzinnych na podstawie 
art. 26 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

  zmniejszenie o kwotę 4.759,30 zł, w związku ze zwrotem niewykorzystanych środków, 
przeznaczonych na realizację powyższego zadania. 

8.642,70 

90003 W zakresie oczyszczania miast i wsi zwiększono plan wydatków bieżących, 
z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej – środki przeniesione z rozdziału 90015. 2.025,00 

90015 

W ramach rozdziału dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami, aby dostosować plan 
finansowy do bieżących potrzeb. Ponadto dokonano zmian w planie wydatków bieżących, 
polegających na: 
  zmniejszeniu środków o kwotę 2.025,00 zł, w wyniku przeniesienia planu do rozdziału 

90003, zgodnie z zapotrzebowaniem, 
  zwiększeniu środki z rezerwy ogólnej o kwotę 150.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup 

energii elektrycznej. 

147.975,00 

Razem wydatki: 279.309,37 

Ponadto na podstawie pism kierowników komórek organizacyjnych Urzędu dokonuje się przesunięć między 
paragrafami w ramach rozdziałów 75412, 75416 oraz 75421, dostosowując plan do bieżących potrzeb.  

Burmistrz Miasta i Gminy 
 
 

dr hab. Arkadiusz Ptak  

 
 

Id: D7C5283E-5D73-4EC8-9700-6C054776527B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (9)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (10)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (11)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 2 (13)
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 3 (14)

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (16)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie



